
さざんか便り

初夏を思わせる日差しがまぶしい季節になりました。

外出制限中…

　　　　　　せっかくの良い季節が出掛けられずに悔しいですね。

４月に異動してきました

「施設長」「相談員兼ケアマネジャー」のご挨拶をさせていただきます。

今回もご利用者様の元気なお姿と、

2020.5月号
さざんかの郷 広報委員会発行







施設長 佐藤博道

相談員兼ケアマネジャー 唐澤 進

令和２年４月『社会福祉法人ひふみ会 特別養護老人ホームさざんかの郷』の

施設長に就任いたしました。

川口市では第１号の特養であり、昭和61年の開設より数えて35年目を迎えております。

これも偏にご入居者様、ご家族様をはじめ、従事してきた職員や地域で協力をしてくださ

った方々皆様に感謝するとともに、厚く御礼申し上げます。

歴史ある当施設では古き良きものは残しつつ、優しさと温かみあふれるサービス提供を

心掛けて参ります。

法人も合併し、より強固な協力体制となりました。

安心して生活を送っていただける、

楽しんでいただける、

任せていただけるような施設作りに 取り組んでいきます。

今後ともご支援賜りますよう、お願い申し上げます。

介護支援専門員兼生活相談員の唐澤です。

４月の初旬に職員・入居者の方がコロナウイルス陽性反応および肺炎を罹患し、ご心配・ご迷惑を

おかけしましたことを深くお詫び致します。

現在罹患した職員、入居者様も今ではすっかり元気に過ごされています。

法人合併にともなって令和２年４月１日からさざんかの郷にて働いていますが、環境の変化やコロナ

の影響の中、ご家族の方々や周りの職員さんにも助けられながら何とか頑張ってこられました。 ご家

族様には励ましやいたわりのお声もいただき非常に感謝しております。

個々での状況は違えど皆様コロナの影響を受けずに変わりなく過ごされていますが、気になる点等

ございましたらお気軽に電話にて問い合わせていただければと思います。

さて緊急事態宣言も解除され、施設の面会を楽しみにされている方も多いこと

と存じますが、以前のように面会できる開始日の予定が立たないのが現状です。

再開にあたっては面会方法等追って連絡させていただきたいと思います。

施設内のイベントにおいても規模縮小や中止等余儀なくされておりますが、皆で

現状を乗り越え未来へとつなげていきたいと思います。

至らぬ点もございますが今後ともよろしくお願いします。



さざんかの郷

Vol.2 編集／事務局


